[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22 апреля 2020г.                                              г.  Дальнереченск
                                               № 275-па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 18.06.2013г. №278-па «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района»
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 18.06.2013г. №278-па «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района»
1.1. состав антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района  изложить в редакции  Приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                          В.С. Дернов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Дальнереченского

муниципального района

от 18.06.2013г. №278 - па

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия Дальнереченского муниципального района (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным при администрации Дальнереченского муниципального района, обеспечивающим на профессиональном уровне координацию органов и учреждений, осуществляющих деятельность, направленную на противодействие злоупотреблению наркотическими  средствами их незаконному обороту в  Дальнереченском  муниципальном районе.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в рамках действующего законодательства.

II. Основные задачи комиссии

2.1. Участие в проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств и противодействия их незаконному обороту на территории Дальнереченского муниципального района.

2.2. Координация деятельности территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти  субъекта Российской федераций, органов местного самоуправления, иных организаций по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту.

III. Функции комиссии

3.1. Участие в разработке и осуществлении мер по реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств и противодействия их незаконному обороту.

3.2. Обеспечение комплексного анализа ситуации, складывающейся в Дальнереченском муниципальном районе в связи со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом;

3.3. Разработка и реализация мер по повышению эффективности контроля за ходом выполнения мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту;

3.4 Участие в работе совещаний, семинаров по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

IV. Права и обязанности комиссии

4.1. В целях обеспечения эффективности своей деятельности комиссия имеет право:

4.1.1. Запрашивать у органов государственной  власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций необходимые для ее деятельности  документы и информацию.

4.1.2. Создавать при необходимости рабочие группы из представителей  территориальных органов, федеральных органов, органов исполнительной власти субъекта Российской федераций, органов местного самоуправления, иных организаций для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими  средствами и их незаконному обороту.

4.1.3. Требовать отчеты (ежеквартальные, годовые) у руководителей органов и учреждений, занимающихся выполнением мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

4.1.4. Поручать органам и учреждениям проведение мероприятий  по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту и требовать их выполнения.

4.1.5. Вносить предложения по совершенствованию деятельности органов и учреждений по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту.

4.2.Комиссия обязана:

4.2.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4.2.2. Разработать ежегодный комплексный план мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

4.2.3. Обеспечить комплексный подход к реализации  мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

4.2.4. Координировать деятельность органов и учреждений, участвующих в реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

4.2.5. Ежеквартально рассматривать проведенную органами и учреждениями работу на заседаниях комиссии с принятием конкретных решений.

V. Организация работы комиссии

5.1 Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

5.2. Председатель руководит деятельностью комиссии, определяет дни заседаний комиссии, перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях.

5.3 Секретарь комиссии:

5.3.1. Обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседаниях комиссии документов и материалов.

5.3.2. Ведет протоколы заседаний комиссии.

5.3.3. Обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач комиссии.

5.4.4. Оформляет и рассылает протоколы комиссии и выписки из них, а также выполняет поручения, связанные с их реализаций.

5.4.5. Организует оповещение членов комиссии о проведении очередного заседания.

5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность, в соответствии планом работы, который ежегодно принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 3 месяца, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

5.6. Решения комиссии принимаются простым большинством  голосов, присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии.

5.7. К работе комиссии при необходимости  могут  привлекаться должностные лица  территориальных  органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской федерации, органов местного самоуправления, представители иных заинтересованных организаций, не входящих в состав комиссии.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дальнереченского

муниципального района

Приморского края

от 18.06.2013г. №278 – па

изменения от 22.04.2020 г. №275-па

СОСТАВ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Председатель комиссии:

1. Дернов Виктор Сергеевич – глава администрации Дальнереченского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

2. Звягинцев Александр Владимирович – начальник отдела МО МВД РФ «Дальнереченский»;

Секретарь комиссии:

3. Порхун Светлана Валериановна – директор МКУ «Районный информационно-досуговый центр» Дальнереченского муниципального района;

Члены комиссии:

4. Демчук Маргарита Валерьевна – начальник  отдела по организации работы комиссии КДН и ЗП;

5. Гиргель Дмитрий Васильевич– старший оперуполномоченный отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Дальнереченский»;

6. Анишина Наталья Михайловна – главный специалист отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района;

7. Радченко Андрей Борисович – врач нарколог  КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» (по согласованию);

8. Герман Светлана Олеговна – начальник филиала ФКУ УИИ ГУФСИН;

9. Шкаева Ольга Николаевна – глава Малиновского сельского поселения;

10. Кирилов Олег Анатольевич – глава Ракитненского сельского поселения;

11. Губарь Виктор Сергеевич – глава Сальского сельского поселения;

12. Лютая Елена Николаевна – глава Рождественского сельского поселения;

13. Федорчук Ольга Владимировна – и.о. главы Ореховского сельского поселения;

14. Бровок Алексей Анатольевич – глава Веденкинского сельского поселения.